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با یک جناح  نمی توان کشــور را اداره کرد

]شهروند[ حسن روحانی، رئيس جمهوری روز 
چهارشنبه در جلسه هيأت دولت گفت: »بگذارید 
در ميدان انتخابات، همه احزاب و گروه ها شرکت 
کرد؛  اداره  را  کشور  نمی توان  جناح  یک  با  کنند؛ 
کشور برای همه است.« روحانی تأکيد کرد: »همه 
صاحبان یک سرزمين و یک نظام هستيم و منافع 
ما مشترک است. در کشوری زندگی می کنيم که 
مختلف  سليقه های  زندگی و  سبک های  آن  در 
حاکم است. ایران دارای یک رنگ، یک نام و یک 
سليقه نيست. ما باید به سليقه ها، اندیشه ها و 
راه های مردم احترام بگذاریم. همه ایرانی هستند و 
ایران از آنِ همه است.« روحانی با بيان اینکه مردم 
تنوع می خواهند، یادآور شد: »بگذارید در ميدان 
انتخابات، همه احزاب و گروه ها شرکت کنند. شما 
ضرر نمی کنيد. با یک جناح نمی توان کشور را اداره 
کرد. کشور برای همه است. اگر همه ۸۳ ميليون 
نفر متحد باشيم و یک نفر مخالف، آن یک نفر را 
باید جذب کنيم. یک نفر مخالف برای ما زیاد است.« 
رئيس جمهوری اضافه کرد: »شما یک جناح و یک 
حواس مان  می کنيد؟  مخالف  را   بزرگ  جمعيت 
را جمع کنيم. پاسداشت خون شهيد سليمانی 
اتحاد است. شهيد سليمانی حزبی نبود. من حدود 
۴۰ سال با سليمانی دوست بودم. بيش از ۲۰ سال ما 
از نزدیک با هم کار کردیم. من او را خوب می شناسم. 
او جناحی و حزبی نبود. او با همه خوب بود. پیش 
همه می رفت و از همه مشورت می گرفت. بياییم 
سبک و فکر سردار سليمانی را در این مملکت 

اجرا کنيم. یکی بشویم و در کنار هم قرار بگيریم.« 
روحانی در بخش دیگری از سخنان خود خطاب 
به دست اندرکاران انتخابات گفت: »همه آنهایی 
که در این انتخابات نقش دارید از شما خواهش 
می کنم آن جایی که روشن است تا صلاحيت فردی 
رد شود، آن را رد کنيد اما آن جاهایی که نامشخص 
است یا احتمالات ضعيف است، مردم را ناراحت 
نکنيد. به مردم نگوییم در برابر یک صندلی مجلس 
17 نفر، 17۰ یا 17۰۰ نفر کاندیدا هستند. ببینيم از 
چند جناح 17۰۰ نفر کاندیدا هستند؟ 17 نفر از چند 
انتخابات نمی شود؛  که  این   از یک جناح؟  جناح، 
مثل اینکه در مغازه ای از یک جنس، دوهزار عدد 
وجود داشته باشد.« به نظر می رسد این بخش 
سخنگوی  به  پاسخی  روحانی  صحبت های  از 
شورای نگهبان بود که در برنامه گفت وگوی ویژه 
خبری در دفاع از رد صلاحيت ها گفته بود برای هر 
کرسی مجلس 17 نفر رقابت خواهند کرد. پاسخ 
روحانی واکنش سخنگوی شورای نگهبان را در پی 
داشت. عباسعلی کدخدایی در توییتر خود نوشت: 
»جنجال برای تأیید افراد فاقد صلاحيت تازگی ندارد، 
اما پیشگامی رئيس جمهوری در این پروژه ضد 
ملی تأسف بار است. البته نمی دانستيم عدم تأیید 
بستگان به معنی حذف جناح های دیگر است.« 
به نظر می رسد اشاره سخنگوی شورای نگهبان به 
»بستگان« رئيس جمهوری، داماد روحانی باشد که 

شورای نگهبان صلاحيت او را رد کرده است. 
روحانی تصریح کرد: »بيایید این مشکلات یک 
هفته و 1۰ روز را مقدمه کنيم و این غم و مشکلات 
بزرگ را به تصميمی بزرگ تبدیل کنيم. آن تصميم 
بزرگ، آشتی ملی است. بيایید همه با هم آشتی 
انتخابات،  این  برداریم.  دل  از  را  کينه ها  کنيم. 
حرکت  این  اول  قدم  آینده  روزهای  و  بهمن   ۲۲
امروز  اینکه  به  اشاره  با  رئيس جمهوری  باشد.« 
تاریخ ایستاده ایم که نمی توانيم  در جایگاهی در 
از هم فاصله داشته باشيم، گفت: »یا متحدیم و 
پیروز یا جدا و شکست خورده هستيم؛ انتخاب با 
ماست.« رئيس دولت دوازدهم در بخش دیگری 
از سخنانش گفت: »این سرزمين به سليقه خاص 
و جناح و افکار خاصی متعلق نيست و به همه ارتباط 

دارد. احساس ما این است که جان هر فرد ایرانی 
جان همه ماست و همان طور که قرآن به  ما آموخته 
از دست رفتن یک نفر بی گناه به منزله از دست 

رفتن انسانيت است.«
این  در  ایران  عزیز  »مردم  داد:  ادامه  روحانی 
از  گذاشتند.  سر  پشت  را  سختی  روزهای  ایام 
و  غم  پایان  دی ماه  پایان  هفته  می خواهيم  خدا 
روبه رو  مختلفی  حوادث  با  که  باشد  مردم  اندوه 
شدند. گرچه این حوادث برای همه ما تلخ بود، اما 
درس های عبرتی هم برای ما بود. لازم است از این 
مقطع تاریخی خود را آماده کنيم. درست است که 
شرایط سخت و ناگوار است، اما در شرایط سخت 
امکان به وجود آمدن فرصت های بزرگ هم وجود 
دارد و ما باید در همه این حوادث تلاش کنيم از 
این غم و اندوه و مشکلاتی که با آن مواجه شدیم، 
بيافرینيم.«  ملی  منافع  و  کشور  نفع  به  فرصتی 
رئيس جمهوری ادامه داد: »سردار عزیز ما از دست 
ما رفت. ما امروز بعد از سوگواری به حقی که برای 
او داشتيم باید از این به بعد در فکر ميراث سردار 
ایران  سليمانی مرزبان  سليمانی باشيم. سردار 
ایرانيان  بين  نمی خواست  هيچ وقت  اما  بود، 
مرزی به وجود بياورد.« او خاطرنشان کرد:  »علت 
اینکه این حوادث دل مردم ما را خيلی به درد  آورد 
این است که این عروج ها بسيار مظلومانه بود. 
هم شهادت سردار سليمانی مظلومانه بود، هم از 
دست رفتن جان عزیزان در کرمان مظلومانه بود 
هم از دست رفتن عزیزان ما در این پرواز بسيار 
مظلومانه بود و این مظلوميت دل همه را آتش زده 

و مردم را بی قرار کرده است.«

مسائل صادقانه به مردم گفته شود
روحانی همچنين اضافه کرد: »تقریبا هر سه 
حادثه هم برای جامعه و کشور ما غير منتظره بود. 
می دانستيم  آمریکا بسيار جنایتکار است، اما فکر 
ميهمان  آن  دیگری،  کشور  در  آمریکا  نمی کردیم 
کشور را که از سرداران بزرگ مبارزه با تروریسم بوده 
با موشک هدف قرار دهد. این سبک و سياق شاید 
برای ما غير منتظره بود و مظلومانه سردار سليمانی 
»البته  اظهار داشت:  او  را به شهادت رساندند.« 
شهيد سليمانی هميشه نماد شهامت، شجاعت 
و شهادت بود. او معلوم بود مسير و راه شهادت 
را انتخاب کرده اما شهادت او از مسير شهامت و 
ایستادگی اش عبور کرد.« رئيس جمهوری گفت: 
»کسی فکر نمی کرد در تشيیع جنازه یک یار و یک 
آمده اند به این زودی  عزیز، عزیزانی که در غم او 
به آن عزیز ملحق شوند و به جای اینکه دفن او را 
شاهد باشند، خود او را در آسمان ها ببینند. این 
هم برای ما غير منتظره بود.« روحانی افزود: »اینکه 
هواپیمایی حامل مردم عزیز از مليت های مختلف 
مخصوصا ایرانيان، به اشتباه هدف یک موشک 
قرار بگيرد برای ما غيرمنتظره بود و  فکر نمی کردیم 
چنين اشتباهی رخ دهد. البته آنهایی که اشتباه 
کردند همان هایی هستند که هميشه برای امنیت 
کشور  امنیت  فضای  در  کرده اند.  تلاش  کشور 
متأسفانه این اشتباه رخ داده و برای هدف دیگری 
نبوده است. ملت ما در برابر این حوادث، که البته 
حادثه سيل و گرفتاری مردم سيستان و بلوچستان 
هم در این روزهای اخير به آن اضافه شده، آماده 
است با قامتی استوار بایستد و جبران کند. همه 
اینها جبران هایی دارد که باید حساب شده باشد.« 
رئيس جمهوری خاطرنشان کرد:  »شهادت سردار 
سليمانی جبران دارد که در بخش نظامی این جبران 
انجام گرفت، یعنی نيروهای مسلح، سپاه پاسداران 
با موشک هایی که به عين الاسد زد، نشان داد برابر 
آمریکا کوتاه نمی آییم و اگر آنها جنایتی کردند حتما 
پاسخ را دریافت می کنند.« روحانی افزود: » اما در 

عين حال ما یک جبران بزرگ هم مد نظرمان است؛ 
اینکه ملت های منطقه تلاش کنند آمریکا از این 
منطقه برود. همان طور که پارلمان عراق این تلاش 
را کرد و همان طور که ملت های دیگر نيز این نظر را 
دارند. این هدف ممکن است کوتاه مدت نباشد، 

اما ما باید آن را دنبال کنيم.«
او اضافه کرد: »در موضوع از دست رفتن جان 
عزیزان ما در کرمان حتما باید دنبال کنيم و حتما 
باید روشن شود چه کسی در ایجاد نظم مسئوليت 
داشته است. درست است که جمعيت بی تاب 
شرایط  آن  در  می بایست  اما  بوده،  فوق العاده  و 
اجتماع  مسئول  که  آنهایی  می کردیم.  مراقبت 
مردم بودند باید پاسخگو باشند و مردم این انتظار 
را دارند. در داستان هواپیما که داغ بزرگی برای همه 
ما بود، همه دولت، ملت و نيروهای مسلح ما عزادار 
شدند و به یک معنا ما هم »ولی دم« آنها هستيم. 
گرچه خانواده های آنها هم »ولی دم« آنها هستند. ما 
نباید این مسأله را رها کنيم، بلکه باید این مسأله 
این  البته  اول  قدم  و  اول  جبران  کنيم.  جبران  را 
است که صادقانه مسائل به مردم گفته شود. درد 
و رنج مردم با پذیرش مسئوليت و صداقت حل 

می شود.«

مسائل را جناحی نکنیم
روحانی ادامه داد: »نيروهای مسلح ما در این 
حادثه قدم اول را خوب برداشتند؛ تحقيق و بررسی 
و اعلام کردند. قدم های دیگر را نيز باید بردارند که 
منجر به نظارت و هماهنگی بيشتر شود؛ همه 
کسانی که در این حوادث متأثر هستند و حق هم 
دارند. جبران این موضوع این نيست که به عکس 
عمل و نيروهای مسلح را تضعيف کنيم. ما نيروهای 
مسلح، سپاه، بسيج، ارتش و نيروی انتظامی را نياز 
داریم. شاید در این ميان اشتباهی رخ دهد که البته 
رخ داده ولی ما به این نيرویی که برای امنیت کشور 
و آسمان است، نياز داریم. نباید نيروهای مسلح 
تضعيف شود. این تضعيف نادرست است. راه و 
هدف این است که خود نيروهای مسلح ما به مردم 
اطمينان دهند که این حادثه قابل تکرار نخواهد 
بود. در این گونه حوادث یک  جا خشم مردم در اوج 
بود. در داستان شهادت سردار سليمانی خشم 
مردم به اوج رسيد. در یک جا داغ و حسرت بود. در 
داستان هواپیما داغ مردم و حسرت مردم به اوج 
رسيد و این همه جوان، این همه دانشمند و نخبه 

در این حادثه از دست رفتند.«
روحانی تصریح کرد: »ما مسائل را جناحی نکنيم؛ 
نه موضوع شهادت سردار سليمانی و نه موضوع 
عزیزان این هواپیما به جناحی خاص ربط ندارد. 
اینها برای همه ملت ما داغ بود و همه متأسف 
هستيم و همه فرزندان عزیز خودمان را از دست 
داده ایم و همه با هم هستيم.« رئيس جمهوری در 
عين حال گفت: »مردم می خواهند مطمئن شوند 
سخن  امانت  و  صداقت  خلوص،  مسئولان با 
می گویند. اگر جایی نقصی دارد آن نقص باید برطرف 
شود. اگر در بيان و در ميان گذاشتن مسائل با 
مردم تأخير داریم یا لحن ما مناسب نيست باید 
قبول و جبران کنيم. از نيروهای مسلح و از ستاد کل 
خواهش می کنم برای مردم توضيح دهند از وقتی که 
حادثه واقع شد تا وقتی که اعلام شد، چه مسائلی 
بوده، چه جلساتی بوده و چه کارشناسی هایی بوده 
که مردم بفهمند چيزی را نمی خواستند از آنها پنهان 

کنند. البته این حادثه باورکردنی نبود.«
روحانی خاطرنشان کرد: »کسی نمی تواند باور 
فرودگاه  کنار  در  مسافربری  هواپیمای  یک  کند 
بين المللی هدف قرار گيرد. این موضوع در مخيله 
که  می گویم  کسی  به عنوان  من  نمی گنجد.  آدم 
هفت سال مسئول پدافند هوایی بودم و در زمان 
جنگ هم چنين اشتباهی رخ نداد. در تاریخ ایران 
چنين اشتباهی رخ نداده است. چنين چيزی نداریم 
که کنار فرودگاه بين المللی در پایتخت کشور در 
باور  آدم  شود.  زده  هواپیما  یک  هوایی«  »روت 
نمی کند. یعنی خيلی ها در جامعه و مسئولان ما 
گاهی  آن  تصور  می شود!  مگر  بودند.  هم  شوکه 
دشوار است. در عين حال اگر تأخير شده برای تأخير 
هم عذرخواهی کنند و اگر مناسب نبوده برای آن هم 
کشورهای  به  خطاب  روحانی  کنند.«  عذر خواهی 
اروپایی گفت: »اگر شما قدم اشتباهی بردارید ضرر 
خواهيد کرد. راه درست را انتخاب کنيد. راه درست 
نمی دانم  برگردید.  برجام  به  که  است  این  هم 
نخست وزیر در لندن چطور فکر می کند که می گوید 
برجام را کنار بگذاریم و طرح ترامپی را اجرا کنيم. 
ترامپ جز نقض عهد و زیر پا گذاشتن قانون و 

مقررات بين المللی کاری انجام نداده است.« 

 شکایت »علی مطهری«
 از رد صلاحیتش

نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی 
که با استناد به بند معروف عدم التزام به نظام رد 
صلاحيت شده، ضمن ارایه فرم شکایت خود به 
شورای نگهبان گفت: »برای تأیید صلاحيت التماس 
و پیگيری نخواهم کرد.« علی مطهری در گفت وگو با 
ایسنا، با اشاره به رد صلاحيت خود از سوی هيأت 
نظارت بر انتخابات مجلس یازدهم اظهار کرد: »من 
نسبت به رد صلاحيتم برای مجلس یازدهم اعتراض 
پیگيری  و  التماس  گفته ام  که  همان طور  و  کردم 
کرد.«متن اعتراض مطهری که در اختيار  نخواهم 
رد  »علت  است:  شرح  بدین  گرفته،  قرار  ایسنا 
نظام  به  عملی  التزام  عدم  جانب  این  صلاحيت 
جمهوری اسلامی ایران اعلام شده است. این امر به 
این معنی است که اینجانب اقدام عملی عليه نظام 
انجام داده ام؛ مثلا اقدام مسلحانه  داشته ام یا دست 
داشته ام؛  عمومی  اموال  آتش زدن  و  تخریب  به 
روشن است که چنين چيزی نبوده است. ممکن 
است مقصود از عدم التزام عملی به نظام جمهوری 
اسلامی، اظهارنظر برخلاف نظر رسمی نظام باشد. 
این هم اشکالی ندارد، همان طور که مقام رهبری 
نظری  کسی  است  »ممکن  که  کرده اند  تصریح 
آزاد باشد که  برخلاف نظر من داشته باشد، باید 
نظرش را بگوید.« البته مقام عمل و مقام نظر نباید با 
هم مخلوط شوند. ممکن است بنده در موضوعی 
نظری غير از نظر رهبری داشته باشم ولی در مقام 
نظر  تابع  کشور  و  نظام  مصلحت  خاطر  به  عمل، 
ایشان باشم. به هر حال باب اظهار نظر و آزادی  بيان 

در کشور نباید  بسته شود.«

 دیدار معاون اول رئیس جمهوری
  با یکی از خانواده های شهدای

 سقوط هواپیما
معاون اول رئيس جمهوری شامگاه سه شنبه 
با حضور در منزل یکی از خانواده های عزادار از حادثه 
هواپیمای اوکراینی، ضمن عرض تسليت و ابراز 
همدردی، از خداوند متعال برای آنان صبر و برای 
درگذشتگان طلب غفران و رحمت الهی کرد. به 
به  اشاره  با  جهانگيری  اسحاق  ایسنا،  گزارش 
مصيبت سنگين واردشده به کشور و ملت در پی 
برای  حادثه  این  اندوه  و  داغ  هواپیما،  سقوط 
خانواده های جانباختگان را طاقت فرسا توصيف 
کرد و گفت: »فقدان مهندس ميرمحمد مهدی 
حاج  بهاره  خانم  سرکار  همسرش  و  صادقی 
آنيسا  مرحوم  کوچک شان  دختر  و  اسفندیاری 
صادقی برای بازماندگان ضایعه بزرگی است که تنها 
با توکل و توسل به ذات بی همتای حضرت حق 
از  اینکه  بيان  با  قابل تحمل است.« جهانگيری 
دست دادن هرکدام از نخبگان ضایعه ای بزرگ برای 
برای  بزرگی  سرمایه های  »آنها  گفت:  بود،  کشور 
کشور محسوب می شدند و من به نمایندگی از 
ابراز  عزیزان  این  خانواده های  با  دولت  طرف 
همدردی کرده و ان شاءالله آنها با انبيا و اوليای الهی 
محشور شوند.«در این دیدار که در فضایی مملو از 
حزن و اندوه برگزار شد، خانواده این سه عزیز به 
خصوصيات اخلاقی و علمی آنها اشاره کرده و به 
پرسش های دکتر جهانگيری پیرامون رسيدگی به 
اجساد  تدفين  و  شناسایی  در  خانواده ها  وضع 

پاسخ دادند.

پس از هشت سال صورت می گیرد
 اقامه نمازجمعه این هفته تهران

 به امامت حضرت آیت الله خامنه ای
اعلام  اطلاعيه ای  در  تهران  نمازجمعه  ستاد 
کرد نمازجمعه این هفته تهران به امامت رهبر 

معظم انقلاب اسلامی برگزار می شود.
در متن این اطلاعيه آمده: »در آستانه سالگرد 
دوم  گام  طليعه  در  و  اسلامی  انقلاب  پیروزی 
انقلاب، نماز جمعه این هفته به امامت حضرت 
با  و  )مدظله العالی(  خامنه ای  العظمی  آیت الله 
حضور پرشور مردم بصير و انقلابی در مصلی امام 
خمينی)ره( برگزار می شود و ملت مؤمن و سرافراز 
ایران اسلامی بار دیگر صحنه هایی از همبستگی، 
خواهند  نمایش  به  را  خود  عظمت  و  شکوه 
گذاشت.« این نخستين بار پس از هشت سال 
است که نمازجمعه تهران به امامت رهبر معظم 
انقلاب برگزار می شود. بيانات رهبر معظم انقلاب 
دو هزار  کنگره  ستاد  اعضای  دیدار  در  اسلامی 
شهيد استان بوشهر که در تاریخ ۲۳ دی ۹۸ برگزار 
همایش  این  محل  در  دیروز  صبح  بود،  شده 

منتشر شد.
همچنين شورای هماهنگی تبليغات اسلامی 
اعلام کرد:»در پی درخواست های مکرر مردمی و 
استانی از سراسر کشور پس از اقامۀ نماز دشمن 
شکن عبادی ـ سياسی جمعه این هفته راهپیمایی 
صلابت  و  اقتدار  از  حمایت  در  ملت  سراسری 
جمهوری اسلامی در برابر آمریکا برگزار می شود. 
اطلاعيه  در  اسلامی  تبليغات  هماهنگی  شورای 
»ملت هميشه در صحنه و قدرشناس ایران  خود از
زدنی و  با حضور »مثال  تا  کرده  اسلامی« دعوت 
حماسی خود در این راهپیمایی سراسری که پس از 
اقامۀ نماز دشمن شکن عبادی ـ سياسی جمعه 
از  این هفته )۲7 دی ماه 1۳۹۸( برگزار می شود؛ 
مؤلفه های قدرت، اقتدار و صلابت نظام مقدس 
جمهوری اسلامی و حافظان نظم و امنیت عمومی 

حمایت کنند.«

رهبر معظم انقلاب:  
 کاری کنید روحیه جهاد و مقاومت

 راه قطعی نسل های پی در پی شود
حضرت آیت الله خامنه ای در دیدار با اعضای 
، استان  ستاد کنگره دو هزار شهيد استان بوشهر
بوشهر را منطقه ای حساس و سرشار از افتخارات 
نظامی خواندند و افزودند: بوشهر تا سال های 
طولانی از حضور استعمارگران در این منطقه، در 
معرض تهدید دشمنان ایران بود اما با هدایت 
عالی مقامی  شهيدان  فداکاری  و  دینی  عالمان 
همچون رئيسعلی دلواری با قدرت در مقابل این 

تهاجم ها ایستاد.
برخاستن  اسلامی  انقلاب  معظم  رهبر 
مهدوی،  دلواری،  همچون  نام آوری  شهيدان 
نشان دهنده  را  بوشهر  از  گنجی  و  عاشوری 
این  در  اسلام  از  جهادی  و  انقلابی  فهم  عمق 
نسل های  در  حقيقت  این  تکرار  و  منطقه 
مختلف دانستند و گفتند: کاری کنيد که یاد این 
ذهن  در  برجسته  شخصيت های  و  شهيدان 
نسل های جدید ماندگار شود. ایشان با اشاره 
مدافع  و  مجاهد  شخصيت  دلاوری های  به 
مبارزه  در  دلواری  رئيسعلی  یعنی  کشور  حریم 
ظرفيت  همچنين  و  متجاوز  انگليسی های  با 
بالای الگوسازی از شخصيتی مانند نادر مهدوی 
در تراز یک چهره مبارز بين المللی، تأکيد کردند: 
این شخصيت های  متاسفانه بعضا حتی اسم 
برجسته برای نسل جدید ناآشنا است درحالی 
با  را  جهاد  فکر  باید  تبليغاتی  دستگاه های   که 
شاخص کردن چهره های بزرگ جهادی گسترش 

دهند و عمق ببخشند.
آیت الله خامنه ای با تأکيد بر لزوم فراگيرکردن 
این احساس واقعی که تنها راه نجات، ادامه دادن 
راه شهيدان است، افزودند: کشوری برخوردار از 
جایگاه  با  و  گوناگون  امکانات  معادن،  انرژی، 
جمعيت  و  اقليمی  تنوع  جغرافيایی،  حساس 
قدرت ها  طمع  مورد  که  ایران  مانند  ۸۰ميليونی 
است، باید بتواند با کار و جهاد خود را اداره کند تا 
برکت  به  امروز  البته  نشود،  لگدکوب  آن  عزت 
انقلاب اسلامی، ملت ایران ایستاده است اما باید 
روحيه جهاد و مقاومت به گونه ای نهادینه شود 

که راه قطعی نسل های پی درپی قرار گيرد.

اعتراض شدید روحانی به رد صلاحیت ها 

به مردم نگوییم در برابر یک 
 170 ، صندلی مجلس 17 نفر
یا 1700 نفر کاندیدا هستند. 

ببینیم از چند جناح 1700 
نفر کاندیدا هستند؟ 17 نفر 

از چند جناح، از یک جناح؟ 
این  که انتخابات نمی شود

بگذارید در میدان 
انتخابات، همه احزاب و 

گروه ها شرکت کنند؛ با یک 
جناح نمی توان کشور را اداره 

کرد؛ کشور برای همه است

اگر همه ۸۳ میلیون 
نفر متحد باشیم و یک نفر 

مخالف، آن یک نفر را باید 
جذب کنیم

حواس مان را جمع کنیم. 
پاسداشت خون شهید 

سلیمانی اتحاد است. 
شهید سلیمانی حزبی نبود

آن جایی که روشن است 
تا صلاحیت فردی رد شود، 

آن را رد کنید اما آن جاهایی 
که نامشخص است یا 

احتمالات ضعیف است، 
مردم را ناراحت نکنید

این غم و مشکلات بزرگ 
را به تصمیمی بزرگ تبدیل 

کنیم. آن تصمیم بزرگ، 
آشتی ملی است. بیایید 

همه با هم آشتی کنیم

president


